Hasce, id est, *minas*, tras de estas irán otras para las galas: en verdad, esto requiere dos talentos para el dote. *Relictis omnibus*, dejados todos estos negocios.

SCENA VII.

MENEDEMUS. CHREMES.

M. Multò omnium nunc me fortunatissimum
 Factum puto esse, gnate, cum te intelligo
 Resipisse. *C.* Ut errat! *M.* Te ipsum quærebam, Chreme;
 Serva, quod in te est, filium, et me, et familiam.
C. Cedo, quid vis faciam? *M.* Invenisti hodie filiam.
C. Quid tum? *M.* Hanc sibi uxorem dari volt Clinia.
C. Quæso, quid tu hominis es? *M.* Quid? *C.* Jamne oblitus es
 Inter nos quid sit dictum de fallaciâ,
 Ut eâ viâ abs te argentum auferretur? *M.* Scio.
C. Ea res nunc agitur ipsa. *M.* Quid dixti, Chreme?
C. Erravi, res acta est. *M.* Quantâ de spe decidi!
C. Imò hæc, quæ apud te est, Clitiphonis est
 Amica. *M.* Ita aiunt. *C.* Et tu credis? *M.* Omnia.
C. Et illum aiunt velle uxorem, ut, cum desponderim,
 Des qui aurum ac vestem, atque alia quæ opus sunt, com-
M. Id est profectò, id amicæ dabitur. *C.* Scilicet (paret.
 Daturum. *M.* Ah! frustra igitur gavisus sum miser!

Resipisse, te has enmendado. *Quid tum?* ¿y qué? *Quid tu hominis es?* ¿qué hombre eres tú? *Res acta est*, ya no hay remedio. *Scilicet daturum*, no pongas duda en que se lo dará.

Multò omnium, esta escena comprende la accion, pues Menedemo se alegra de ver que su hijo quiera casarse con la hija de Cremes. Se

ve la credulidad de los viejos cuando se imaginan que las cosas van á su gusto.

Quidvis tamen jam malo, quam hunc amittere.
 Quid nunc renuntiem abs te responsum, Chreme,
 Ne sentiat me sensisse, atque ægrè ferat?
C. Ægrè? nimium illi, Menedeme, indulges. *M.* Sine,
 Inceptum est, perforce hoc mihi perpetuò, Chreme.
C. Dic convenisse, egisse te de nuptiis.
M. Dicam: quid deinde? *C.* Me facturum esse omnia:
 Generum placere, postremò etiam si voles,
 Desponsam quoque esse dicito. *M.* Hem! istuc volueram.
C. Tantò ocius te ut poscat, et tu id, quod cupis,
 Quàm ocissimè ut des. *M.* Cupio. *C.* Næ tu propediem,
 Ut istam rem video, istius obsaturabere.
 Sed hæc, ut ut sunt, cautim et paulatim dabis,
 Si sapias. *M.* Faciam. *C.* Abi intrò, vide quid postulet.
 Ego domi ero, si quid me voles. *M.* Sanè volo:
 Nam te sciente faciam quidquid egero.

Quid nunc, qué respuesta, pues, le diré que me has dado, para que no conozca que yo lo he entendido, etc. *Perforce hoc mihi*, haz por llevar esto al cabo para siempre. *Convenisse*, que me has hablado. *Generum placere*, que me parece bien el yerno.